


Договор
№ 15
от 22.01.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Власова Ольга Ва-
силъевна
(фамилия, инициалы)

«11» марта 2020 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Малышок» г. Таруса Тарусского района Калужской области

(полное наименование работодателя)

249100 Калужская область, г. Таруса, ул. К. Либкнехта д. 28-А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4018008150

(ИНН работодателя)

1054003520878

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Куляк Любовь Николаевна

(Ф.И.О.)

11.03.2020
(дата)


(подпись)

Кшенина Наталья Владимировна

(Ф.И.О.)

11.05.2020
(дата)


(подпись)

Тимакова Мария Сергеевна

(Ф.И.О.)

11.03.2020
(дата)


(подпись)

Гордикова Ирина Фёдоровна

(Ф.И.О.)

11.03.2020
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр "Эко-Сфера"
(полное наименование организации)

2. 249030, Калужская обл., г.Обнинск, ул. Победы, д. 9а, оф.8; 8(484)397-91-30, tsarm@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 61

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 26.06.2015

5. ИНН 7724296588

6. ОГРН организации 1077799011619

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

| Регистрационный номер аттестата аккредитации организации | Дата выдачи аттестата аккредитации организации | Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации |
|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 |
| RA.RU.21AH05 | 06 апреля 2015 г. | бессрочно |

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Ф.И.О. эксперта (работника) | Должность | Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда | | Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда |
|-------|---------------------------|------------------------------|---|---|-------------------|--|
| | | | | номер | дата выдачи | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 10.02.2020 | Калякина Ольга Александровна | Руководитель подразделения охраны труда | 003 0004151 | 11 апреля 2016 г. | 2795 |

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса | Наименование средства измерений | Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений | Заводской номер средства измерений | Дата окончания срока поверки средства измерений |
|-------|---------------------------|--|--|---|------------------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 10.02.2020 | Шум | Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А | 48906-12 | АЭ120843 | 11.12.2020 |
| 2 | 10.02.2020 | Вибрация локальная | Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А | 48906-12 | АЭ120843 | 11.12.2020 |
| 3 | 10.02.2020 | Микроклимат | Прибор комбинированный, «ТКА-ПКМ» (компл.20) Термогигрометр. | 24248-09 | 20 6249 | 04.08.2020 |
| 4 | 10.02.2020 | Микроклимат | Измеритель комбинированный Testo 417 | 17273-11 | 60451169/509 | 30.06.2020 |
| 5 | 10.02.2020 | Тяжесть трудового процесса | Секундомер механический СОСпр-26-2-000 | 11519-11 | 0787 | 04.03.2020 |
| 6 | 10.02.2020 | Тяжесть трудового процесса | Угломер с нониусом типа 1 мод.1-2 | 67115-17 | 71344 | 11.08.2020 |
| 7 | 10.02.2020 | Тяжесть трудового процесса | Рулетка измерительная металлическая ЕХ 10/5 | 22003-07 | 748 | 10.10.2020 |
| 8 | 10.02.2020 | Напряженность | Секундомер механический | 11519-11 | 0787 | 04.03.2020 |

| | | | | | |
|--|-------------------------|----------------|--|--|--|
| | трудового про- цесса | СОСпр-26-2-000 | | | |
|--|-------------------------|----------------|--|--|--|

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



(подпись)

Авдеев Михаил Юрьевич
Ф.И.О.

19.02.2020
(дата)

М.П.

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 16 | Рабочее место повара | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | 8 | 8 |
| 17 | Рабочее место кухонного рабочего | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | 8 | 8 |
| 18 | Рабочее место слесаря-сантехника | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | 8 | 8 |
| 19 | Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | 8 | 8 |
| 20 | Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | 1 | - | - | - | - | - | - | - | 0.8 | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | 4 | 4 |
| 21 | Рабочее место сторожа | 3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 22 | Рабочее место делопроизводителя | 0 | - | - | - | - | - | - | - | 1.6 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 |
| 23 | Рабочее место грузчика | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | 4 | 4 |
| 24 | Рабочее место дворника | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | 8 | 8 |
| 25 | Рабочее место заведующего хозяйством | 1 | - | - | - | - | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 26 | Рабочее место кастанящи | 0 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | 4 | 4 |
| 27 | Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | 8 | 8 |
| 28 | Рабочее место кладовщика | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | 8 | 8 |

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая
(должность)

Власова Ольга Васильевна
(Ф.И.О.)

11.03.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель
(должность)

Куляк Любовь Николаевна
(Ф.И.О.)

11.03.2020
(дата)

Завхоз
(должность)

Кшенина Наталья Владимировна
(Ф.И.О.)

11.03.2020
(дата)

Председатель профсоюзного комитета,
воспитатель
(должность)

Тимакова Мария Сергеевна
(Ф.И.О.)

11.03.2020
(дата)

Воспитатель
(должность)

Гордикова Ирина Фёдоровна
(Ф.И.О.)

11.03.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Руководитель подразделения охраны
труда
(должность)

Калякина Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

19.02.2020
(дата)

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 6 | Учитель-логопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7 | Музыкальный руководитель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8 | Инструктор по физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9 | Педагог дополнительного образования | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10 | Педагог-психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11 | МОП | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | Младший воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12 | Младший воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13 | Младший воспитатель ГКП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14 | Машинист по стирке и ремонту спецодежды | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15 | Старший повар | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16 | Повар | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17 | Кухонный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18 | Слесарь-сантехник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21 | Сторож | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22 | Делопроизводитель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23 | Грузчик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24 | Дворник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25 | Заведующий хозяйством | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26 | Кастелянша | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28 | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 19.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заведующая _____ Власова Ольга Васильевна _____
(подпись) (Ф.И.О.)

19.03.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Старший воспитатель _____ Куляк Любовь Николаевна _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

19.03.2020
(дата)

Завхоз
(должность)


(подпись)

Кшенина Наталья Владимировна
(Ф.И.О.)

11.03.2020г
(дата)

Председатель профсоюзного комитета,
воспитатель
(должность)


(подпись)

Тимакова Мария Сергеевна
(Ф.И.О.)

11.03.2020г
(дата)

Воспитатель
(должность)


(подпись)

Гордикова Ирина Фёдоровна
(Ф.И.О.)

11.03.2020г
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2795

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Калякина Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

19.02.2020
(дата)

| | | |
|---|------------------------------|-----------------------------|
| Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр "Эко-Сфера"; Регистрационный номер - 61 от 26.06.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small> | | |
| Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AH05 | Дата получения 06.04.2015 | Дата окончания бессрочно |

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 52 19.02.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 6-А от 09.01.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Малышок» г. Таруса Тарусского района Калужской области; Адрес: 249100 Калужская область, г. Таруса, ул. К. Либкнехта д. 28-А

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 15 от 22.01.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр "Эко-Сфера"; 249030, Калужская обл., г.Обнинск, ул. Победы, д. 9а, оф.8; Регистрационный номер - 61 от 26.06.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Калякина Ольга Александровна (№ в реестре: 2795)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 28

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

- 11. Младший воспитатель (3 чел.);
- 12. Младший воспитатель (2 чел.);
- 13. Младший воспитатель ГКП (0 чел.);
- 14. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);
- 18. Слесарь-сантехник (1 чел.);
- 19. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);
- 20. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
- 21. Сторож (3 чел.);
- 22. Делопроизводитель (0 чел.);
- 23. Грузчик (1 чел.);
- 25. Заведующий хозяйством (1 чел.);
- 26. Кастелянша (0 чел.);
- 27. Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);
- 28. Кладовщик (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 21

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 7

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

| Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора | Кол-во рабочих мест |
|--|---------------------|
| Тяжесть труда | 7 |

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель подразделения
охраны труда

2795
(№ в реестре
экспертов)

(должность)



(подпись)

Калякина Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Малышок» г. Таруса Тарусско-
го района Калужской области

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--------------------------|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| <i>Административно-управленческий персонал</i> | | | | | |
| <i>Педагогический персонал</i> | | | | | |
| <i>МОП</i> | | | | | |

Дата составления: 19.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая _____ (подпись) _____ (дата)
Власова Ольга Васильевна
Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель _____ (подпись) _____ (дата)
Куляк Любовь Николаевна
Ф.И.О.

Завхоз _____ (подпись) _____ (дата)
Кшенина Наталья Владимировна
Ф.И.О.

Председатель профсоюзного комитета, воспитатель _____ (подпись) _____ (дата)
Тимакова Мария Сергеевна
Ф.И.О.

Воспитатель _____ (подпись) _____ (дата)
Гордикова Ирина Фёдоровна
Ф.И.О.

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2795 _____ (подпись) _____ (дата)
Калякина Ольга Александровна
Ф.И.О.

(№ в реестре экспертов)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 312418234115319183154017294632278076113619539345

Владелец Власова Ольга Васильевна

Действителен с 23.05.2024 по 23.05.2025